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gas nr kii}.—rti;t genom fönstren. 
Ingen var emellertid skadad. Bsn 1 
vallen ramponerade* meellertid 
på ett längre sträcka.

Nästa» allt, som Ni behöfver. tinnes i 
väi s butiker. Våra KI .A 11N I N( i S 
TYGEl£ åro de bäst», våra 81LKEN 
<le iiKKiernasle octi vår

i
’ SKO-HANDEL 1! värdet utgjorde 6,812,115 kr.

__ 111.029 fabriker ined 245,-
, 720 arbetare och ett till verknings, 
värdo af #87,750,264 kr. enligt

C11FLE. Öfverki.rd af UgelCAIAIU, Är den Kinaste i Canid». Gör der för
— oskadd. IM härom dagen på 1 
llofors stationcll nf tågen skulle!
aflamna vagnar, lilef en banvakt. J_ RQ0| NSON 
som a samma spår var sysselsatt j »— 
incl snöskottning och ej oljserve LUND. 
rado de ankommande vagimrne.; Lindblad.
omkullkastad och - fverkörd a fj Lunda studen tså tigfö reni ng hnr 
omkring 10 vagnar innan förhål-1 förshtg väckts att på lämplig plats 
landet uppmärksammades. När 
vagnat ne stannat koin emellertid 
mannen framkiypande fullkom
ligt oskadd. Han hado blifvit förbereda frågan, 
liggätide mellan rälnrne, där han 
hållit sig orörlig och på sådant 
siil t genom sin sin sinnesnärvaro 
undgått den öfvet hängande faran.

Kdrs nppjiöp hos os».Hos (U, tViim|*x, Alan. 
K.mtor H.«,u I, II*k»1k m/tca MAIN STRERT.

1H98 år nu från trycket ulkomnn 
officiella Statistik. Tillverknings

A KÅKDIFÅVISKA NYHETER värdet 5fvewkjut©r föregående
<Mitmosstod af Otto Josef Johanson Blom från Ullty 

På sammanlråde nf i Herrestads socken. B. erkände 
sitt brott ovh berättade, att hmi 
i ett ärende skulle bege sig till 
Torslierg, då lian tillfälligtvis 
mött sin hustru, 
ledt honom följa med till ett när 
ögnande fuhus, där hon hade 
bränvin att bjuda på. Hon före 
slog, alt de skulle flytta tillsa in
mans igen, men det ville B. ej gä 
in på. Samtalet ngde rum vid 
9 liden på aftonen. B. ville, se
dan hmi filtärt en del bränvin 
gå hem, men hustrun ivekte, att 
det ej var så brådtom. Hon följ 
de sin nian på vägen. Härunder 
fick han uppbära mänga förebrå 
elser, som hade uppretat honom.

:
, årets mel it ärran re 104 i millio- fSVEÄXOE. I ner kr.

fnWKHOLM. Den nye bind* j _ Histoiien om den öppna fln 
hölä ingens reformer. Pä Gefle kan och mannen, som trodde sig 
slott kommer hädanefter flagga arresterad. Blandidyllernn inom 
alltid att vara h svid, då lands ,je, |jf*krnfiig» Sundbyberg töf- 
höfding Hamilton befinner sig ; förtjänar dess finka ovilkorligen 
liertim i i Gefle, berattar el t lokal „tt *ttas främst. Dan står n.äm 

Förmodligen den nye |jgPII öppen, precis som en rittfäl 
Inndsltöfdingen» flista reiörni — ;|(1, listigt bjudande It vem rom 
och efter »llerhögst» föredöme, halst på fii enlrce — såvida ej po

till lisen "burat ln“ någon förstås, då

å Lundagård eHer i dea* närhet 
uppresa en bild af Otlo Lindblad. 
En kommitté liar tillsatts för all

Denna hade

LINKÖPING Bättre än me 
daljer och annan grannlåt. Pa 
tron A. H Secker på Holgården,
_ ett mönster för arhetsgifvare
__har under våren seften af si na
trotjenare, gårdens mångåriga 
rättare lämna sin plats för att 
bygga sig ett eget hem. När rät 
ta ren häromdagen log nfsked för 
att flytta till sin inköpta lilla hem 
mansdel i Oi lunda, hade patron 
Secker hvarken guld eller silfver 
medalj att bjuda den redliga ar
betaren till tack och minne för 
långvarig och trogen tjiinst. Men 
han lät föra till honom i det nya 
hemmet en präktig häst den 
rättaren förut kört, en utmärkt 
mjölkko, 1,000 kg. utsäde m. m., 
siisom hjlilp till bosättningen,som 
nu skulle ordnas på gamla dagar.

MARIEFRED. Modershjärtat 
brast. 68 åt iga sold» ten kan II al 
berf i Mariefred erhöll i onsdags 
underrättelse, att hennes dotter, 
som några år vistats i Amerika, 
nu låg sjuk därute. Senare på da 
gen fanns pukan II sittande död i 
en stol. Hjaltföilämning, orsa
kad af häftig sorg, h ide ändat lif 
vet.

HERNÖSAND Kräftodling i 
Norrland. Ett s.ort antal kriifior 
lära I höst ha observerats i Bysjön 
å Lilfött i Ångermanland. Ett 
parti småkräflor utsattes för 6 a
7 är sedan i sjön. Man vill i den
na omständighet se bevisadt, att 
kräftorna kunna både trifvas och 
Krökas däruppe, ehuru åtskilliga 
försök med kräftodling, som gjorts 
på andra platser i såväl Medelpad 
»om södra Ångermanland, hittills 
icke visat något gynsamt resultat.

JÖNKÖPING. Elt flnnre lös
örebo var dol, som för några da 
gar sedan gick under klubban i 
Jönköping. Det tillhörde kon- 
kursboet efter vice häradshöfding 
Arvidsson och vnr vätderadt till 
21,000 kr. Försäljningssumman 
lar snarare öfver- än understiga 
namnda belopp. Men oella för
slår ej tnycket till att betacka de 
bedragnas omyndiga oredovicide 
arlämedel, hvilken summa, som 
bekant, utgjorde omkring 68,000 
kr. Ryktet om, att häradshöf- 
ding Arfvidssoa ännu skulle vara 
vid lif, häller, trots allt, i sig. Del 
var, heter det, blott en mannekin, 
som föll i vattnet; själl har han 
nog satt sig i säkerhet. En stor 
del folk låter sig omöjligt öfver- 
tyga om motsatsen.

KARLSTAD. Ett Folkets hus 
invigdes den 8 april vid Liljedsls 
glasbruk. Byggnaden, som utgö 
res af en stor rymlig aal med för
rum, har af bruket skänkts till 
dess arbetare. Vid invignings 
högtidligheten, som bevistades af 
en stor mängd människor, om- 
nämde brukets disponent, hr Tor- 
stenson, att en dylik lokal länge 
utgjort ett önakningsmål samt ut
talade »na. välgångsönskningar 
för företaget. Sedan därpå en af 
arbetame fi amfort deras tack,höll 
redaktör Hellberg från Karlstad 
föredrag om vikten och betydel 
sen af institutioner, sådana som 
Folkets hus.

LULEÅ. Ett nytt rekord i 
skidlöpning sattes natten till den
8 mars i lättingen på 30 km. bann, 
i det bagaren Otto Forsberg frän 
Boden tilliyggalade banan på en 
tid af 1 t. 50 m. 38 s., <L v. s. 6 |lar hållits här med den för mord 
minutér kortare tid än som an- sjn hustru häktade snickaren 
vindts af lappen Jusila.

__ Riksdagen skall re*a
Hixieii Enligt hvad G. P erfa naturligt vis f.irsvarliga rigla, 
rit ärdet meningen att riksdagens och lås hålla den fångne I säkert 
ledatn.der i juli månad skola med förvar i polisens fasta famn. 
extra tåg frän S ockholm företa Vetskapen omatt finkan "mel 

till Boden för att taga lan akterna” är så där bekvämga en rofci 
platsen för de projekterade be 
fastuingarna därstädes i betrak- 
tande. Resan lasräknas kvin ma 

tid af omkring 14

När de kommit till en obegatimd 
htdugård, log han hustrun om 
strupen och körde henne mot 
väggen. Med ett gurglande ljud 
föll hon ned död.

alt tillgå, ledde emellertid uågia 
arbetare på tanken attt spela en 
person ett spratt, hvilket t. o. m. 
torde lemna själfve Ulspiegels 
många påhitt långt bakom sig.

De koramo, de bida moderna 
Ulspieglarnn, landsvägen framåt i 
söndags kvall, då de plötsligt lin 
go sigte på en landtis, hvilken fätt 
sig vit mer än v.,nligf'försvarlig 
”florshufvu”. Om för att skaffa 
mannen en mera varlig transport, 
hvud pol ise brukar bestå, eller a t 
omtanke med den drnékas, veta 
vi ej, alllnog, do förde honom till 
den öppna och inbjudande finkan 
och placerade honom vänligt och 
gemytligt i ett bis, hvarefter d“ 
gingo, utan et t emellertid under 
rät» någon om det intrång, de 
gjort i polisyrkct.

Och där satt nu mannen eller, 
låtora oss säga, han låg och sof ett 
godt stycke mot morgonsidan. Men 
uppvaknandet var han hade det.

Till slut började han upphäfva 
våldsamma jammorrop, men folk, 
som hörde dem, voro för vana vid 
dylika från den lokalen, och så 
fick mannen sitta där hela mån 
dagen och natten till tisdagen 
mel.

att taga eu 
dagar.

— En hundraåring från Svea 
borgs dagar afliden.
Hflod i Stockholm, där Itoa i en 
läng följd af år varit tawatt, tio 
ken Henrietta Möllers vård, hvil 
ken var född den 16 december 
1800 å Sveaborgs fästning, där 
fadern den tiden var platsmajor.

Mannen blef
förskräckt och sökte genom att 
hänga upp henne göra troligt, att 
hon själf tagit sig afdaga.I förgår

B
VENERSBORti. Eld utbröt i 

trosjbitten inellrn torkrummet 
och askrummet i Venersborgs 
tändsticksfabrik. Skadan, sotn 
uppkom, anslås till 25,000 kr.

(IRKISRO. Ett paradis utan 
Eva Till U P. skrifves en med 
delarittigi: Huset, beläget pä
landet, är nybygd och Innehåller 
3 rum med kök. Af rummen 
utgjorde del ena verkstad, det 
andra digligrum, och det t redjo 
slod lill min förvåning fint och 
pyntadt, som om kvinliga b tuder 
gjort det. Där finmos möbler i 
valnöt, resår-ofta, buffet, stor sja- 
gel, en modern gungstol, flint 
mattor, dito gardiner, lysduk på 
Itorde; och naturliga blom mor.

Och sedan utanför! Hala ena 
gafveln af huset var kladd med 
klangrosor, och inunder dessa 
stod en fln, inbjudande trädgårds 
soffa. Och icke ett spår nf ogins 
syntes i gångarna eller dc omgif 
vande blomsterrabatterna.

Och detta lilla prydliga hem, 
som sedan ofta hägrat för mina 
tankar och som ägarens grannar 
benämna "paradiset”, saknar 
ännu en Eva. Det är en k topp» 
arbetare, som iämte sin åldrige 
far äger och bebor detta hus, 
hvilket sonen utan kvinlig hjälp 
ordnar och vidmakthåller på det 
ta öfverraskande sätt.

— Kolossala rikedommar hem
tas årligen ur de svenska skogar- 

Här några siftior ur 
föreliggande statistik för 1898.

Vid de nämdii år i gång varan 
de 1.019 sågverken och hyfieri 

sysselsatte 40,683 ar

tII tlna.

I erna, som 
b,ta re, utgjorde tillverkningsvär
det 142,716,673 kr.

Den vid 124 fabriker tillverka 
de trämassans värde uppgick till 
23,413,567 kr. Fabrikerna sys 
sel satte 6,134 arbetare.

Pappersbruken och pappfabri- 
kerna, ifall dessa få nämnas i 
detta sammanhang, sysselsatte 
5,209 arbetare och uppkomma 
till ett tillverkningsvärde af 17,- 
724,159 kr.. De voro59 till an

MaMMÖ. Som en iwykologisk 
egendomlighet måste det betrak
tas, »t t skolläntren K. O. Berg
st, and i Ilörja inte stort mer än 
en veckas, id före det h atiska 
mordd rn mats ut föra nde i i 11 Svensk- 
bybornas sko’bitshygmid»kHSsa i 
rckommenderndt brdf afsände 20 
kr., inspmlade å en lista, på hvil
ken han ejälflecknat 5 kr. 70 öre. 
Dessutom voro å listan tecknade 
bidrag af Signe Bergstrand, John 
Bergstrand och Berta Bergstrand, 
alla från Hörja, med 2 kronor af 
hvardera samt såsom kollekt vid 
elt nykterhetsföredrag i Ilörja 
don 3 den 3 mars 2 ke. 20 öre.

Når nödropen fortsatte, forsatte 
äfven pä tisdagen, underrättade 
man ändtligen polisen och si, iden 
fortfarande uppnå finkan funno 
de en eu mim, som suttit dar i 
mer än 36 timmar och — trott sig 
vara inlåst.

Hvilka de båda arbetarna voro, 
som "satte in” honom, visste hsn

talet.
Snickerifabrikerna, 280 till an- 

talet, tillverkade varor för 18,- 
140,790 kr. och hade en arbetare 
stam af 8,874 personer.

Verk, vid hvilka träkol fram
ställs, funno* till ett antal af 415 
med en arbetsstyrka af 7,579
personer och 9,645,078 krs till- ej roeP ryktet förmäler emeller- 
verkningsvärde. tid, nt närmaste goodtemplarloge

Man bör ta i betraktande, af bar dem att tacka för sin senaste 
flere af ofvannämnda fabriker si ”bioder”. 
att säga arbeta åt hvarandra.

'

é.

En större 
egendom saffär har, enligt ”Sunds 
vallspoeten”, i dagarna afslutats 
här, i det att Sörfore' trämnase- 
fabrik och sågverk i Attmar med 
underlydande hemman och skogar 
af dess ägare, Trävaruaktiebola- 
get Sörfors, sålts till det nybilda 
de Eriksdals ångsågsakliebolag.

Köpesumman uppgifves vara 
öfver en million kr.

SUNDSVALL. /

FALUN. I sitt 101 :a år afled 
— Förädlad tobak till ett till- ^ mars Säri.a sockens i Da- 

verkningsvårde al 15,471,099 kr.. |agne H](ista invånare, enkan In- 
, var resultatet *f 97 tob-iksfabri Kcboig Olsdotter i öjvassla. Hon 

kers verksamhet under 1890. ^ varit mycket arbetsam och 
Fabrikerna sywelsatte 4,543 ar- ba|. ännu ti|li ungafär for ett år

sedan kunnat uträtta något. Del 
»sta året har hon varit ftir det 
mesta sängliggande. Vid 98 och 
99 års ålder kunde hon på somma-

— Till fjälls på skidor drogo 
en mängd Kristia nia bor vid 
påskhälgens början. Till Gud- 
brandsdalen hade redan på »tisda
gen kommit ett 80-tal skidlöpare, 
och extra tåg ditfördc sedan 
många, som ville begagna sig af. 
det ypperliga skidföret på fjällen.

*
PoliafiirhörUDDEVALLAbeta re.

_ Väfnader för 52.922,097 kr. 
tillverkades 198 vid Sveriges då 
varande 69 vifverkr af en arbe
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